BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 28€ Y./ Prot. Rréshen mé, o& . o & .2025
P

VENDIM

Nr. 66 daté 01. 08. 2025
PER
NDRYSHIMIN E EMERTIMIT TE RRUGES NGA “QAFMOLLE 031900497, Nit RRUGA
“NDUE PRENG KOLA 03190049”, FSHATI NDERFUSHAS, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4602, BASHKIA MIRDITE.

NE mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, pika 1/1.7. shkronja ~b”
e nenit 54, shkronja “II” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pikave 1, 3 dhe
4 1€ nenit I/1, nenit 3 & ligjit nr 9270 dat& 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” (t&€ ndryshuar),
shkronja “dh™ t& pik&s nr. 2, t€ nenit nr. 11, t& ligjit nr. Nr. 72/2012, “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e
Shqipéris€”, si dhe bazuar né propozimin té protokolluar me shkresén nr. 2867 prot, daté
17.07.2025, t€ disa anétaréve t€ Késhillit t& Bashkisé Mirdit&, bashkélidhur projekt — vendimit té
paraqitur nga Kryetari i Bashkis€, shqyriimin e miratimin né mbledhjen e datés 28.07.2025, té
Komisionit Kulturés, Trashégémisé Kulturore, Dhénies Titujve, Emértimeve pér t'a kaluar né
seancén e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e emértimit t& rrugés nga rruga “QAFMOLLE 031900497, né rruga
“NDUE PRENG KOLA 03190049, fshati Ndérfushas, njésia administrative Rréshen, kodi
postal 4602, Bashkia Mirdité.

= Bashkélidhur planvendosja e rrugés né Shkallg, Sh 1: 5, 000.

= Rruga fillon nga degézimi i rr. fshatit Bukémirg, “tek kthesa te diga e ligenit" dhe
pérfundon te banesa nr. 18.

» Rruga pérfshiré t€ gjitha degézimet né ndértesat ekzistuese shtrihet né njé gjatési prej
1224 mL, me gjerési kaluese 5 Ml.

2. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t&¢ Territorit dhe Strehimit (D.P.Zh.T.S), t€ zbatojé

procedurén pér ndryshimin e emértimit né Gjeoportalin ASIG dhe né Regjistrin Kombétar t&
Adresave (RKA) sistemi Adresari.

thashhiamirdite. aov.al tel dhe fax  (00335) (M 2162233 www bashkiamirdite. gov.al



3. Cdo vendim i méparshém qé bie ndesh me parashikikimet e pikés 1, t& kétij vendimi
shfugizohet.

4. Ngarkohet, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé Mirdité, (Drejtoria e
Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit).

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1é pikés 6 té nenit 55 1 Ligjit nr. 139/2015 “Pér
velégeverisjen vendore”, té ndryshuar!

SEKRETAR KRYE

Gaspér TOPOLLAJ Aleksandé APICAKU




BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 9 ﬁ(o% Prot. Rréshenmé, 22 .oF .2025
% P/VENDIM

Nr. EF date I | ©F 12025

PER
NDRYSHIMIN E EMERTIMIT TE RRUGES NGA “QAFMOLLE 03190049” Nii RRUGA
“NDUE PRENG KOLA 03190049”, FSHATI NDERFUSHAS, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4602, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9 pika I, nénpika 1.1 shkronja “b”, pika 1/1.7. shkronja “b”
e nenit 54, shkronja “1I” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pikave 1, 3 dhe
4 1€ nenit 1/1, nenit 3 t& ligjit nr 9270 daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” (t& ndryshuar),
shkronja “dh™ t€ pikés nr. 2 t& nenit nr. 11 t& ligjit nr. Nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e
Shqipérisé™, si dhe bazuar n& propozimin té protokolluar me shkresén nr. 2 e prot, daté
A ¥ .07.2025 t& disa anétaréve t& Késhillit t& Bashkisé Mirdité, bashkélidhur projekt — vendimit

t¢ paragitur nga kryetari i bashkisé né késhillin bashkiak, pas diskutimeve t& anétaréve té késhillit
bashkiak né seancé;

VENDOSI:

. T€ miratoj¢ ndryshimin e emértimit t& rrugés nga rruga “QAFMOLLE 03190049”, né rruga
“NDUE PRENG KOLA 03190049”, fshati Ndérfushas, Njésia Administrative Rréshen, kodi
postal 4602, Bashkia Mirdité.

Bashkélidhur planvendosja e rrugés né Shkallg, Sh 1: 5, 000.

Rruga fillon nga degézimi i rr. fshatit Buk&mirg [tek kthesa te diga e ligenit" dhe pérfundon te
banesa nr. 18.

Rruga pérfshiré t€ gjitha degézimet né ndértesat ekzistuese shtrihet né njé gjatési prej 1224
mL. me gjerési kaluese 5 M.

2. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t&¢ Territorit dhe Strehimit (D.P.Zh.T.S), t& zbatojé
procedurén pér ndryshimin e emértimit né Gjeoportalin ASIG dhe né Regjistrin Kombétar t&
Adresave (RKA) sistemi Adresari.

3. Cdo vendim i méparshém qé& bie ndesh me parashikikimet e pikés 1 t& kétij vendimi
shfugizohet.

tel dhe fan 2 (003533 00) 2162233 www bashkiamirdite.cov.a



4. Ngarkohet Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit
pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1 piké.

§ 6 1¢ nenit 55 1 Ligjit nr. 139/2015 “Pér
velégeverisjen vendore ",

SEKRETARI KRYETARI

Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU

Paragiti Projektin:

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit: Juljan TUSHA ’

Drejtoria Juridik/Prokurimeve: Majlinda TOPOLLAJ - [Mﬁf




BASHKIA MIRDITI
@r. Jggﬂz Prot. Rréshenmé, 2, oz 2025
1

RELACION I P/VENDIMIT
“NDRYSHIMIN E EMERTIMIT Tk RRUGES “QAFMOLLE 03190049” NE RRUGA “NDUE
PRENG KOLA 03190049”, FSHATI NDERFUSHAS, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN,
4602, BASHKIA MIRDITE.

Drejtuar: Anétaréve té Késhillit bashkiak Mirdite!

TE nderuar késhilltarg!

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika I, nénpika 1.1 shkronja “b”, pika 1/1.7. shkronja “b” e nenit
54, shkronja “II” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pikave 1, 3 dhe 4 t& nenit
I/1, nenit 3 & ligjit nr 9270 daté 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” (t& ndryshuar), shkronja “dh™ t&
pikés nr. 2 t& nenit nr. 11 t& ligjit nr. Nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés
Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérise”, si dhe bazuar né propozimin &
protokolluar me shkresén nr. 286 ¥ prot, daté 4% /07/2025 t& disa anétaréve t& Késhillit bashkiak,
parashtrojmé para Jush relacionin pér miratimin e P/Vendimit & sipércituar. Rruga fillon nga degézimi
i rr. fshatit Bukémiré [tek kthesa te diga e liqenit" dhe pérfundon te banesa nr. 18.

Rruga pérfshiré t¢ gjitha degézimet né& ndértesat ekzistuese shtrihet ng njé gjatési prej 1224 mL,
me gjerési kaluese prej 5.0 mL.

PLANVENDOSJA PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE EMERTIMIT TE RRUGES NGA "QAFMOLLE 03190049" NE

"NDUE PRENG KOLA 03190049", FSHATI NDERFUSHAZ, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4602, BASHKIA MIRDITE
SH: 1, 5000
495750

424750 405300 405250 405500

HARHRIA MERD T
MIRATOHET:

KRYETARI |
g Z. Albert MELYSHI |

Projektol:

§ Ing. M&hill PAGUKU

Ing. Blenard DUDI

.'

PR IR OUR FRELES ROAAO bR |

Aod
L

Té dhénat

405750 Syulein, WOS 1984 UYMZumMN.
Progechon Teanyrorse Moroase
Rruga fiilon npa degézimi i rr. fshatit Bukémirs [tek kthesa te diga e ligenit” dhe pérfundon te banesa nr. 18. ""Q&““""
Paramatrat: o

Gjatésia = 1224 mL;
Gjerésia mesatare = 5.0 mL
Shénime (informacion):
Emértimi i rrugés vjen pas kérkesés t& inici nga

ADRESA SHESHT “ABAT DUUT, RRESHEN

email:bashikiat bashkiamirdite.gov.a tel dhe fax : {00355)(0) 2162233 www bashkiamirdite.gov.ul



Bashkélidhur projekt — vendimit t& paraqitur nga kryetari i bashkisé né késhillin bashkiak, gjeni:

L Planvendosjen e rrugés;
2 Kérkesén e anétaréve 12 Keshillit bash kiak;
J.

Promemorjen e hartuar nga s
Me respekt,
/

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit: Juljan TUSHA

Drejtoria Juridik/Prokurimeve: Majlinda TOPOLLAJ ‘f
KRYETARfo
Albert MELYSHI

L
BIRESA SHESEH " ABAT D BlESHEMN

. . S T T -~ pe ekl tamieddife o
aib:bastkiow bushkiamirdite.vov.al tel dhe fax - (00353 (0) 2162253 www, bashkiamirdite. pov.u



Drejtuar: Kryetarit t¢ Bashkisé Mirdité

Késhillit Bashkiak Mirdite

I nderuar Kryetar i Bashkisé !

Té nderuar Anétare ts Késhillit bashkiak !

c S \
AR

Né cilésing e njé pjesé & anétaréve té késhillit bashkiak Mirditg:: PEfpS =
kérkojmé nga ana Juaj emértimin e rrugés né tel;l;ig.&'ié“?

i z o . i T oy, SE N
1¢ bashkisé Mirdité t& emértohen si vijon: 5 ‘l"SASH‘Q -4

L. Rruga “Qafimolle 031900497 16 ndryshohet né rruga “Ndue Preng Kola 03190049,
Sshati Ndérfushas, 4602, Bashkia Mirdite,

Bashkélidhur ju dérgojmé edhe ‘Promemoriet’ Ppérkatése.
Me respekt,
Anétarét e késhillit bashkiak Mirdité

Emér Mbiemér Nénshkri
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PROMEMORJE
* Ndue Preng KOLA

I'ndjeri Ndue Preng Kola u lind né vitin 1959, né njé familje & pérsekutuar dhe numeroze me
varféri ekonomike.

Fémijéria e tij i pérkiste periudhes kur regjimi i ndante fémijét ng bij familjesh me biografi t& mire
dhe né bij e bija kulakesh, ndaj pat fatin e véshtire t& kalonte njé fémijéri e rini nén diskriminim
diktuar nga propaganda komuniste.

Simbol i urtésisg, plot kulturé dhe déshire pér jeté.

Eshté pér tu ¢muar fakti se ka q&ng shembull i respektit, njeri i vlerave qytetare, i shogérueshém
dhe aktiv né& nismat si familjare ashtu edhe shoqérore, model i krenarisé dhe shkélgimit t& njeriut
t& vuajtur si kundérpérgjigje e epiteteve t& kulakut, epitete t& cilat partia e punés u’a vishte
qéllimisht djemve dhe vajzave t& ardhur nga familje me biografi t& keqe.

Pasioni i tij i paré ka qéné mekanika dhe mjetet levizése ku vlen pér tu pérmendur se pas punésimit
mé tej veshtirési né Parkun e Mallrave Mirdité, ka shkélqyer edhe pse i sulmuar pér biografi t&
keqe.

Me ardhjen e demokracisé éshté sistemuar né forcat e Rendit ku fal€ aftésive dhe vlerave t& tija,
ka shkélqyer né fushén e komunikimit, ka ruajtur mrekullisht integritetin e njé ushtaraku né
mardhénie pune me shtetin.

Nése shoqeria do t& pérbéhej vetém nga t& tillé, njeréz t&¢ moralshém, & paqté, t& urté dhe dinjitoz
dhe t€ integrueshém, shoqéria do t& kishte prekur suksesin mé t& vecanté, ndaj le t& mbetet si
shembull kujtese, frymézimi dhe integriteti!



